Смоленская область
Шумячский район
Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от 25.02.2021 г. № 5
пгп. Шумячи

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Шумячского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 29.11.2018 г. № 55»

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 7 Устава Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Правила благоустройства территории Шумячского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 29.11.2018 г. № 55 (в редакции решений от 09.06.2020 г. № 27, от 22.10.2020 г. № 15) следующие изменения:
1)  пункт 3 статьи 43 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
- «на закрепленных территориях в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами осуществлять обрезку и вырубку сухостоя, аварийных и потерявших декоративный вид деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения, а на прилегающих территориях вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения».
2) подпункт 4 пункта 6 статьи 43 дополнить абзацами следующего содержания:
-выпускать домашнюю птицу и пасти сельскохозяйственных животных на улицах, скверах, на стоянках, пляжах, в зонах отдыха и других местах общего пользования;
- выпускать домашнюю птицу на улицы, территорию парков, скверов, газонов и детских площадок, придомовую территорию многоквартирного жилого дома;
- содержать птицу в местах общего пользования – кухни, чердаки, подвалы, балконы, лоджии, лестничные площадки многоквартирных домов;
- выпас домашней птицы за пределами земельных участков, принадлежащих физическим лицам, организациям, учреждениям, предприятиям, индивидуальным предпринимателям на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования, праве аренды».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Шумячское городское поселение

Н.М. Казакова